
Amtsblatt
für den Landkreis Forchheim

Herausgeber: Landratsamt Forchheim
Am Streckerplatz 3 Telefon: (0 91 91) 86 - 1001 E-Mail: BueroLandrat@lra-fo.de
91301 Forchheim Telefax: (0 91 91) 86 - 1008 www.lra-fo.de

Nr. 9 / 2022 Mittwoch, 30. März 2022 13. Woche

Inhaltsverzeichnis:

Landratsamt:

1. Haushaltssatzung des Schulverbandes Igensdorf (Landkreis  
 Forchheim) für das Haushaltsjahr 2022

2. Stellenausschreibung: Ingenieur/in (m/w/d)b Fachrichtung  
 Umweltschutz/Chemie.

2. Stellenausschreibung: staatlich geprüfte/n Tiefbautechni- 
 ker/in oder Meister/in (m/w/d) für den Fachbereich Tiefbau- 
 amt am Kreisbauhof Neuses

1.

Bekanntmachung der Haushaltssatzung

Die Haushaltssatzung des Schulverbandes Igensdorf wurde durch 
das Landratsamt Forchheim mit Schreiben vom 14.03.2022, Az: 
2/21-9410, zur Kenntnis genommen.

Die Haushaltssatzung enthielt keine genehmigungspflichtigen Be-
standteile.

Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen liegt gemäß Art. 9 Abs. 
1 Satz 2 BaySchFG i. V. m. Art. 40 Abs. 1 KommZG, Art. 65 Abs. 
3 GO bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haushalts-
satzung während der allgemeinen Geschäftsstunden öffentlich auf.

Nachstehend wird die Haushaltssatzung hiermit amtlich bekannt 
gemacht:

Haushaltssatzung

Haushaltssatzung des Schulverbandes Igensdorf (Landkreis 
Forchheim) für das Haushaltsjahr 2022

Aufgrund von Art. 9 Abs. 9 Bayerisches Schulfinanzierungsgesetz 
(BaySchFG) i. V. m. Art. 40 des Gesetzes über die kommunale Zu-
sammenarbeit (KommZG) i. V. m. Art. 63 ff der Bayerischen Ge-
meindeordnung (GO) erlässt die Schulverbandsversammlung des 
Schulverbandes Igensdorf folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2022 wird hiermit festgesetzt; er schließt

1.

im Ergebnishaushalt mit

dem Gesamtbetrag der Erträge von 795.000 EUR

dem Gesamtbetrag der Aufwendungen von 856.200 EUR

und dem Saldo (Jahresergebnis) von -61.200 EUR

2.

im Finanzhaushalt

a) aus laufender Verwaltungstätigkeit mit

dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von 793.500 EUR

dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von 845.200 EUR

und einem Saldo von  -51.700 EUR

– 35 –

b)

aus Investitionstätigkeit mit

dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von 0 EUR

dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von 11.000 EUR

und einem Saldo von  -11.000 EUR



Amtsblatt für den Landkreis Forchheim Nr. 9 / 2022

– 36 –

§ 7

Die Haushaltssatzung tritt am 1. Januar 2022 in Kraft.

Igensdorf, den 30.03.2022

Schulverband Igensdorf

Edmund Ulm

1. Vorsitzender

c)

aus Finanzierungstätigkeit mit

dem Gesamtbetrag der Einzahlungen von 0 EUR

dem Gesamtbetrag der Auszahlungen von 0 EUR

und einem Saldo von  0 EUR

d)

und dem Saldo des Finanzhaushalts von -62.700 EUR

ab.

§ 2

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen zur Leistung von Auszahlungen für 
Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen in künftigen Jah-
ren werden nicht festgesetzt.

§ 4

Schulverbandsumlage

Der durch Erträge nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung der Auf-
wendungen wird auf 528.900,00 EUR festgesetzt.

Der durch Aufnahme von Krediten nicht gedeckte Bedarf zur Fi-
nanzierung der Investitionen wird auf 0 EUR festgesetzt.

Das Umlagesoll wird nach der Zahl der Verbandsschüler auf die 
Mitglieder des Schulverbandes umgelegt. Die für die Berechnung 
der Schulverbandsumlage maßgebende Schülerzahl (Stand 01.Ok-
tober 2021) beträgt 264 Verbandsschüler.

Die Verbandsumlage wird auf 2.003,41 EUR je Verbandsschüler 
festgesetzt.

Es errechnen sich folgende Umlagebeträge:

Verbandsumlage

Markt Igensdorf 217 VS 434.739,77 EUR

Gemeinde Weißenohe 38 VS 76.129,55 EUR

Stadt Gräfenberg 9 VS 18.030,68 EUR

Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben, der negative Saldo aus 
Investitionstätigkeit in Höhe von 11.000 EUR wird durch liquide 
Mittel finanziert.

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von 
Auszahlungen nach dem Haushaltsplan wird auf 50.000 Euro fest-
gesetzt.

§ 6

_________________________________________________
_________________________________________________
_________________________________________________
___

Der Landkreis Forchheim sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt 
eine/n

staatlich geprüfte/n
Tiefbautechniker/in oder Meister/in 

(m/w/d)
für den Fachbereich Tiefbauamt am Kreisbauhof Neuses.

Detaillierte Informationen über die Modalitäten und Voraussetzungen, die 
Bestandteil dieser Stellenausschreibung sind, finden Sie auf unserer Homepage 
unter: www.landkreis-forchheim.de/karriere

Der Landkreis Forchheim sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt 
für das Entsorgungszentrum Gosberg eine/n

Ingenieur/in (m/w/d)
Fachrichtung Umweltschutz/Chemie.

Detaillierte Informationen über die Modalitäten und Voraussetzungen, die Bestand-
teil dieser Stellenausschreibung sind, finden Sie auf unserer Homepage unter:  
www.landkreis-forchheim.de/karriere

2.

3.


